
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Куратово 

 

Муниципальнöй общеобразовательнöй учреждение 

Куратово сиктса шöр школа 

 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

 

         от 31.08.2013 г.                                                                                                                      №113/2-од  
 

с. Куратово 

 

Об утверждении списка учебников, образовательных пособий,  

электронных образовательных ресурсов 

 

 На основании протокола №… заседания педагогического совета учителей МОУ «СОШ» с.Куратово от 

…08.2013 г. «Об утверждении содержания образования на 2013-2014 учебный год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников, образовательных пособий, электронных образовательных ресурсов (ЭОР), на 
основе которых реализуются образовательные программы 1-11 классов в 2013-2014 учебном году 

 

Учебный 

предмет 

Автор(ы), название, 

издательство, год издания 

используемых учебников 

Класс Всего 

учебников 

(экз.) 

Обеспеченность 

учебниками на 

одного 

обучающегося 

Соответствующи

е ЭОР 

1 2 3 4 5 6 

Русский  

язык 

Горецкий. Азбука в 2 ч + СД. М.: 

Просвещение, 2011. 

1 12 100% 5шт. 

Горецкий. Прописи в 4 ч. М.: 

Просвещение, 2012. 

1 12 100% - 

Канакина. Русский язык +СД. 

М.: Просвещение, 2011. 

1 12 100% 5шт. 

Канакина. Русский язык +СД. 

М.: Просвещение, 2012. 

2 8 100% - 

Канакина. Русский язык +СД. 

М.: Просвещение, 2012. 

3 10 100% - 

Канакина. Русский язык  Р. т. М.: 

Просвещение, 2012. 

1 12 100% - 

Канакина. Русский язык Р. т. М.: 

Просвещение, 2012. 

2 2 100% - 

Ладыженская Т.А. Русский язык. 

М.: Просвещение, 2008. 

5 11 100% - 

Баранов М.Т. и др. Русский язык. 

М.: Просвещение, 2008. 

6 8 100% - 

Баранов М.Т. и др. Русский язык. 

М.: Просвещение, 2008. 

7 10 100% - 

Бархударов С.Г. и др. Русский 

язык. М.: Просвещение, 2008. 

8 10 100% - 

Бархударов С.Г. и др. Русский 

язык. М.: Просвещение, 2008. 

9 10 100% - 

Власенков А.И., Рыбченкова 

Л.М. Русский язык: Грамматика. 
Текст. Стили речи. М.: 

Просвещение, 2008. 

10-11 15 100% - 

Греков В.Ф. Русский язык. М.: 

Просвещение, 2011. 

10-11 11 100% - 

Литературное 

чтение 

Климанова. Литературное 

чтение. М.: Просвещение, 2011. 

1 12 100% - 

Климанова. Литературное 

чтение. М.: Просвещение, 2012. 

2 8 100% - 

Климанова. Литературное 

чтение. М.: Просвещение, 2012. 

3 10 100% - 

Литература Коровина В.Я. Литература. 

Учебник-хрестоматия. М.: 

5 10 100% 1шт. 



Просвещение, 2008. 

Полухина В.П. Литература. 

Учебник-хрестоматия. Ч.1,2. М.: 

Просвещение, 2009. 

6 10 100% 12шт. 

Коровина В.Я. Литература. 

Учебник-хрестоматия. Ч.1,2. М.: 
Просвещение, 2010. 

7 10 100% 10шт. 

Коровина В.Я. Литература. 
Учебник-хрестоматия. Ч.1,2. М.: 

Просвещение, 2011. 

8 10 100% 11шт. 

Коровина В.Я. 

литература.учебник-хрестоматия.  

М.: Просвещение, 2012. 

9 10 100% - 

Математика  Моро. Математика в 2 ч + СД. 

М.: Просвещение, 2011. 

1 12 100% 1шт. 

Моро. Математика в 2 ч + СД. 

М.: Просвещение, 2012. 

2 8 100% 10шт. 

Моро. Математика в 2 ч + СД. 

М.: Просвещение, 2012. 

3 10 100% 10шт. 

Моро. Математика в 2 ч + Р.т. 

М.: Просвещение, 2012. 

1 12 100% - 

Моро. Математика в 2 ч + Р.т. 

М.: Просвещение, 2012. 

2 2 100% - 

Моро. Математика в 2 ч + Р.т. 

М.: Просвещение, 2012. 

3 8 100% - 

Виленкин Н.Я. Математика. 

Мнемозина, 2011. 

5 6 100% - 

Виленкин В.Я. Математика. 

Мнемозина, 2007. 

6 7 100% - 

Макарычев Ю.Н. Алгебра. М.: 

Просвещение, 2008. 

7 10 100% - 

Макарычев Ю.Н. Алгебра. М.: 

Просвещение, 2008. 

8 10 100% - 

Макарычев Ю.Н. Алгебра. М.: 

Просвещение, 2011. 

9 10 100% - 

Колмогоров А.Н. и др. Алгебра и 

начала анализа. М.: 

Просвещение, 2011. 

10-11 10 100% 10шт. 

Геометрия  Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 

М.: Просвещение, 2008. 

7-9 10 100% - 

Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 

М.: Просвещение, 2011. 

10-11 10 100% - 

Окружающий 

мир 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч +СД. М.: Просвещение, 2011. 

1 12 100% 13шт. 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч +СД. М.: Просвещение, 2012. 

2 8 100% 10шт. 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч +СД. М.: Просвещение, 2012. 

3 10 100% 10шт. 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч +Р.т. М.: Просвещение, 2012. 

1 12 100% - 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч +Р.т. М.: Просвещение, 2012. 

2 2 100% - 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч + Р.т. М.: Просвещение, 2012. 

3 10 100% - 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч Тесты. М.: Просвещение, 2012. 

1 10 100% - 

Плешаков. Окружающий мир в 2 

ч Тесты. М.: Просвещение, 2012. 

2 2 100% - 

Природоведен

ие 

Андреева. Природоведение. 

Мнемозина, 2010. 

5 5 100% - 

Андреева. Природоведение. 

Мнемозина, 2011. 

5 5 100% - 

Английский 

язык 

Кузовлев В.П. Английский в 2 ч 

+ СД. М.: Просвещение, 2012. 

2 10 100% 10шт. 

Кузовлев В.П. Английский в 2 ч 

+ СД. М.: Просвещение, 2012. 

3 8 100% 10шт. 

Кузовлев В.П. Английский в 2 ч 

Р.т. М.: Просвещение, 2012. 

2 10 100% - 



Кузовлев В.П. Английский в 2 ч  

Р. т. М.: Просвещение, 2012. 

3 2 100% - 

Кузовлев В.П. Английский язык. 

М.: Просвещение, 2011. 

5 7 100% 8шт. 

Кузовлев В.П. Английский язык. 

М.: Просвещение, 2009. 

6 10 100% - 

Кузовлев В.П. Английский язык. 

М.: Просвещение,  

7 9 100% - 

Кузовлев В.П. Английский язык. 

М.: Просвещение, 2010. 

8 10 100% - 

Кузовлев В.П. Английский язык. 9 10 100% - 

Кузовлев В.П. и др. Английский 

язык. М.: Просвещение, 2006. 

10-11 15 100% - 

Музыка  Критская Е.Д. Музыка. М.: 

Просвещение, 2011. 

1 12 100% 1шт. 

Критская Е.Д. Музыка. М.: 

Просвещение, 2012. 

2 10 100% 1шт. 

Критская Е.Д. Музыка. М.: 

Просвещение, 2013. 

3 10 100% 1шт. 

Изобразительн

ое искусство 

Неменская. Изобразительное 

искусство. М.: Просвещение, 
2011. 

1 12 100% - 

Неменская. Изобразительное 
искусство. М.: Просвещение, 

2011. 

2 8 100% - 

Неменская. Изобразительное 

искусство. М.: Просвещение, 

2012. 

3 10 100% - 

Горячева.Изобразительное 

искусство. М.: Просвещение, 

2012. 

5 1 20% - 

Технология  Лутцева.  Технология. М.: 

Просвещение, 2011. 

1 12 100% - 

Роговцева.  Технология. М.: 

Просвещение, 2012. 

3 10 100% 10шт. 

Роговцева. Технология. Р.Т. М.: 

Просвещение, 2012. 

3 10 100% - 

Роговцева. Технология. М.: 
Просвещение, 2012. 

2 11 100% 10шт. 

Роговцева. Технология. Р.т. М.: 
Просвещение, 2012. 

2 11 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 
Технология (дев.). Вентана-Граф, 

2010. 

5 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология (мальч.). Вентана-

Граф, 2010. 

5 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология (дев.). Вентана-Граф, 

2012. 

6 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология (мальч.). Вентана-
Граф, 2012. 

6 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 
Технология (дев.). Вентана-Граф, 

2012. 

7 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология (мальч.). Вентана-

Граф, 2012. 

7 5 100% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология. Вентана-Граф, 2005. 

8 2 22% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология. Вентана-Граф, 2005. 

9 2 50% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология. Вентана-Граф, 2005. 

10 1 33% - 

Под ред.Симоненко В.Д. 

Технология. Вентана-Граф, 2005. 

11 1 16% - 



Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 

М.: Просвещение, 2011. 

1-4 16 100% - 

Лях В.И. Физическая культура. 

М.: Просвещение, 2012. 

5-9 4 12% - 

Лях В.И. Физическая культура. 

М.: Просвещение, 2012. 

10-11 1 12% - 

Информатика  Семенов. Информатика в 3 ч. М.: 

Бином, 2012. 

3 12 100% - 

Семакин И.Г. Информатика. М.: 

Бином, 2005. 

8 15 100% - 

Семакин И.Г. Информатика. М.: 

Бином, 2005. 

9 10 100% - 

Семакин И.Г. Информатика. М.: 

Бином, 2005. 

10 15 100% - 

Семакин И.Г. Информатика. М.: 

Бином, 2005. 

11 15 100% - 

Родной язык и 
чтение 

Э.И.Полякова. Анбур. Изд. 
Анбур, 2006. 

1 13 100% - 

Э.И.Полякова. Коми серни. Изд. 
Анбур, 2012. 

2 13 100% - 

Э.И.Полякова. Коми кыв. Изд. 
Анбур, 2009. 

3 10 100% - 

Э.И.Полякова Коми серни. Изд. 
Анбур, 2012. 

1 13 100% - 

Ведерникова. Лыддьысян небöг в 
2 ч. Изд. Анбур, 2010. 

2 10 100% - 

Ведерникова. Лыддьысян небöг в 
2 ч. Изд. Анбур, 2012. 

3 13 100% - 

Остапова Е.В. Коми литература. 
Изд. Анбур, 2013. 

5 10 100% - 

Грабежова В.М. Коми кыв. Изд. 
Анбур, 2009. 

5 10 100% - 

Лимерова В.А. Коми литература. 
Изд. Анбур, 2008. 

6 10 100% - 

Грабежова В.М. Коми кыв. Изд. 
Анбур, 2012. 

6 10 100% - 

Грабежова В.М. Коми кыв. Изд. 
Анбур, 2013. 

7 13 100% - 

Остапова Е.В.коми литература. 
Изд. «Анбур», 2008. 

7 11 100% - 

Грабежова В.М. Коми кыв. Изд. 
Агнбур, 2011. 

8 11 100% - 

Лимерова В.А. Коми литература, 
2008. 

8 11 100% - 

Грабежова В.М. Коми кыв. Изд. 
Анбур, 2011. 

9 10 100% - 

Лимерова В.А. Коми литература. 
Изд. Анбур, 2011. 

9 10 100% - 

Лимерова В.А. Коми литература. 
Хрестоматия. Изд. Анбур, 2010. 

10 5 100% - 

Ванеев А.Е. Коми литература. 
Изд. «Коми небöг лэдзанін», 

2001. 

10 10 100% - 

Остапова Е.В. Коми литература. 

Хрестоматия. Изд. Анбур, 2010. 

11 6 100% - 

Ванеев А.Е. Коми литература. 

Изд. «Коми небöг лэдзанін», 

2001. 

11 16 100% - 

История  Вигасин А.А. и др. История 

древнего мира. М.: Просвещение, 

2008. 

5 10 100% - 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

История средних веков. М.: 
Просвещение, 2008. 

6 10 100% - 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. 6 6 100% - 



История России. М.: 

Просвещение, 2010. 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. 

История России. М.: 
Просвещение, 2010. 

7 10 100% - 

Юдовская А.Я. и др. Новая 
история. Ч.1. М.: Просвещение, 

2010. 

7 10 100% - 

Юдовская А.Я. и др. Новая 

история. Ч.2. М.: Просвещение, 

2010. 

8 10 100% - 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. 

История России. М.: 

Просвещение, 2010. 

8 10 100% - 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. 

История России. М.: 
Просвещение, 2008. 

9 8 100% - 

Загладин. Всеобщая история. 
История нового времени. М.: 

Просвещение, 2010. 

8 8 100% - 

Загладин и др. История 

Отечества. 20в. М.: 

Просвещение, 2007. 

9 8 100% - 

Загладин. Всеобщая история. 

Новейшая история. М.: 

Просвещение, 2007. 

9 10 100% - 

Островский В.П., Уткин А.И. 

История России. 20в. М.:Русское 
слово, 2006. 

11 10 100% - 

Сахаров А.Н., Буганов В.И. 
История России с древнейших до 

конца 7в. М.: Русское слово, 

2006. 

10 15 100% - 

Загладин. Всеобщая история. М.: 

Русское слово, 2006. 

10 6 100% - 

Загладин. Всеобщая история. М.: 

Русское слово, 2006. 

11 8 100% - 

Загладин. История Отечества. 

20в. 

11 10 100% - 

Загладин. История России и 

мира. М.: Русское слово, 2006 

10 6 100% - 

Загладин. История России и 

мира. М.: Русское слово, 2006 

11 6 10% - 

Филлипов. История России. 11 8 100% - 

Обществознан

ие  

Кравченко А.И. 

Обществознание. М.: Русское 

слово, 2010. 

6 10 100% - 

Кравченко А.И. 

Обществознание. М.: Русское 
слово, 2010. 

7 10 100% - 

Кравченко А.И. 

Обществознание. М.: Русское 

слово, 2013. 

8 10 100% - 

Кравченко А.И. 

Обществознание. М.: Русское 

слово, 2011. 

9 10 100% - 

Кравченко А.И. 

Обществознание. М.: Русское 
слово, 2004. 

10 15 100% - 

Кравченко А.И. 
Обществознание. М.: Русское 

слово, 2004. 

11 15 100% - 

Поляков Л.В. Обществознание. 

Глобальный мир. М.: 

Просвещение, 2008. 

11 8 100% - 

География  Коринская В.В. и др. География 

материков и океанов. М.: Дрофа. 

Просвещение, 2008. 

7 13 100% - 



Дронов В.П., Ром В.Я. География 

России. Природа, население и 
хозяйство. М.: Дрофа. 

Просвещение, 2007. 

9 9 100% - 

Баринова И.И. География 

России. Природа. М.: Дрофа, 

Просвещение, 2007. 

8 10 100% - 

Герасимова. Физическая 

география. Начальный курс. М.: 

Дрофа. Просвещение, 2004. 

6 10 100% - 

Максаковский В.П. 

Экономическая и социальная 
география мира. М.: 

Просвещение, 2009. 

10 6 100% - 

Физика  Перышкин А.В. Физика. Дрофа, 

2004. 

7 12 100% - 

Перышкин А.В. Физика. Дрофа, 

2004. 

8 14 100% - 

Первшкин А.В. Физика. Дрофа, 

2004. 

9 10 100% - 

Мякишев Г.Я. и др. Физика. 

Просвещение, 2006. 

10 7 100% - 

Мякишев Г.Я. и др. Физика. 

Просвещение,  2006. 

11 7 100% - 

Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия. М.: Просвещение, 2007. 

8 10 100% - 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия. М.: Просвещение, 2007. 

9 10 100% 10шт. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия. М.: Просвещение, 2013. 

10 10 100% 6шт. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия. М.: Просвещение, 2013. 

11 10 100% 6шт. 

Биология  Трайтак Д.И. Биология. 

Мнемозина, 2008. 

6 10 100% - 

Трайтак Д.И. Биология. 

Мнемозина, 2011. 

7 11 100% - 

Трайтак Д.И. Биология. 

Мнемозина, 2011. 

8 10 100% - 

Андреева. Биология. Мнемозина, 

2010. 

10-11 9 100% - 

Черчение  Ботвинников А.Д. и др. 

Черчение. Астрель, 2007. 

7-8 17 100% - 

ОБЖ Поляков. ОБЖ Дрофа, 2006. 5 10 100% - 

Поляков. ОБЖ. Дрофа, 2006. 6 10 100% - 

Вангородский. ОБЖ. Дрофа, 

2006. 

7 10 100% - 

Вангородский. ОБЖ. Дрофа, 

2006. 

8 10 100% - 

Вангородский. ОБЖ. Дрофа, 

2006. 

9 10 100% - 

Марков В.В. и др. ОБЖ. Дрофа, 

2006. 

10 15 100% - 

Марков В.В. и др. ОБЖ. Дрофа, 

2006. 

11 15 100% - 

МХК Данилова Г.И. Мировая 

художественная культура. М.: 

Дрофа, 2009. 

10 3 100% - 

Данилова Г.И. Мировая 

художественная культура. М.: 
Дрофа, 2009. 

11 6 100% - 

 

2. Пунеговой А.А., педагогу-библиотекарю, обеспечить наличие учебников для каждого ученика. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ульянову В.Н., зам. директора по учебной работе. 

 

 
Директор школы _____________/В.П.Мишарина/ 

 

Ознакомлены ___________/В.Н.Ульянова/               ____________/А.А.Пунегова/ 



 

 

 

 


